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ДУЖЕ ХВДІНШІІ «ЧОГО НЕ 

ДІСТАЛИ.
РВ.~ і вів прав. 8-го гру

п про куса Тусті 
та еро релігію. нону і «яу 
грИо». На

147, сторона друга, а пжпЛ шиті 
Отже aual асі иеш угаданого 

Брамтаа прийдуть на слідуючі збори.

гаді

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ Дорогі Товариші і Та там врочтаетьса того листа і осу-
•в Я, Мааода Намо-сліддиться справу

В ай мкпсвосте аідбуаса концерт. нсчннй, лежу па початкові су дощ аВигас т. Арпстов П. Лучне,
член Зал. Брацтва cm.- Ммджіда.

то* час арпбуао до нашої місаеіюстн Внойвег, 23, грудна 1925. 
"Кавадйсьюхо У ара 

чн то шш, АНОД панів 1 Вія- 
ніоегу. Спадали,
не за грішми, аае щоб порадитися, що твп сд Ммхаїла штату від автора ви­
робити а “Кап. Українцем^, який • ще згаданого ласта? Він мав повне 
критичному положенню: чи в вдавати право протестувати не тіаьса проїв 
далі, чн марити. Ви вже давали на підпису його назннска на летючці бел 
Івася, на старий «рай, то пстнд бу- його відома, але яв член Брацтва мав 
де, КОЛІТ іреко-католики в Канаді не також прано протестувати проти ваш 
втримають своєї галети, так говори- ванні назви Брацтва, бо Братво тої 
лн ті представники “К. У.“ Склржи летючки на своїл зборах не читало і 
лнеж, що дуже бідно їм йде продаж не ухвалювало, що можна підписати 
шерів, бо м місяць часу в дорозі лед- Браніво під ньою А ко.тм-6 так 
по продали м 200 доларів шерів. О- ХТОСЬ без хол волу і рішення Брацтва 
днн з присутніх поставив запитання, підписав те Брані во на иоргелжі, чи 
чому вони таке пишуть в галеті, за не протестували-б навіть ті, що забо- 
яве відтак платать, то панн не хоті- ронають Лучнкові протестувати про­
ли відповісти. Кажуть, ми за чужі тн підпису Брацтва без дозволу член­

ства? Дивне й те, що ті члени Брац-

“
його санаторнім шпиталі від 26 грудин 

1924 р Мов слабість вже на вилічев-3 Р06ГПІЧ0Г0 РУХУ. про російську революцію 1906 року.я маю від рідні з краю і від 
своєї сестра. і*,

•°С1 С*1*» ®ет" За царського уряду в платив 
І за 2 десятині 12 рублів 75 коа

JMCT З УКРАЇНІ. -
«■ох ию. UC кИМК скоро вміоішуть Зопери, де кш і сам буї того псу. 

і м що ті
Мус Дяп. Cool — Нас взагалі дивує 

Запомогового Бр*п-
талюп бо у мене бра* фондів. Але 
а несікісібнмй ще до роботи, а му­
шу удержувати себе'і не маю ередет» 
ні на життя, ні на дальше лічення 

Товариші і Товаришки! Я знаю, 
що часи тепер трудні, але кодо мене 
ще трудніші Не відкажіть моєї прось­
би до Вас. підтримайте мене, інвалі­
да бездомного, пожертвуйте хто 
скільки зможе. Від Вас залежить мов 
життя. Не буде Вашої помочі, то я 
піду псредвчаско в могилу. Я пра­
цював в робітничих організаціях 
в Саскатуні, Саск. і Торолд, Онт. і ще 
стою членом організації завдяки то­
варишам та безплатним членським

Він
приїхали до нас чого деякіПро ІДорога Релікте “У.Р.В.“!

rva. ППГН.11П Вам своє ітись- ■ Р1* подггку, я мій швагер за______
...». ■■■ «"• 7 ™ CLTL™?,'ZZZГ,Г.

швагра а України. Я, Т. • Р1*- 
Щсіииовський, походжу з се­
ла Воробівкж, Подільська Туб.,1 Замітка Редакції. — Це, това- 
а маю швагра в невеличкому ришу Щепановський, перед 
містечку Думає в ця х. Відти це війною Ви платали 12 рублів т

в Мус Джо. Саск, мало вся в Сибіру. Далі говорма про

пала два епосі преса і кращі уваги- ; -Робітницю" і "Воркера, плакав, щоб 
алея гарним успіхом як на цю місце- ] ставали членами Компартії Канади.

Відтак ТУРФДім та РЗ.Т.
устрохлж базар. Хоч патріоти кнпе- Так свідомі робітники проведи ріл­

лі сасЯн базаром, то есе-ж ' двпнмй вечір. А багато несвідомих 
кращай устд j робітників проендідн цей вечір кодо 

письмо В селі Воробівкж ЖИ 75 КОП. податку за ДВІ десята- Ьо робпшосв знають вже «ого попи самогонам, ява їх дорого коштувала 
ють мої старенькі родичі, од ні, але коли-б царят був втри-і1”" ‘ т““* Po6iT'j' «»*» “““ 1НІ* '•>*»“ ч«

- »■>«•» 1 то ■«"- в. «Т-Л “Г-Т".“Г STS*,
тий брат. Від НИХ » також паю платили за ЦЮ землю Три рази концерт Сал« була заповнена. Мож- „„ зможемо внборотн краще життя 
подібні письма, але в тих пи- більше податку. Бо після війни ка було запримітити між публікою Заїздвнй.
сьмах говоритися головно про податки у всіх капіталістичних ’'а*™1 дюд**- «ю ніколи ще не були

|в У Р.Л Цс е гарна ознака, шо ро­
бітництво починає пробуджуватися та 
приходити ту де) де працюють такі 
самі робітники. Концертом проводив 
т Щіяеиьки* Н програму «ходкам 
народні пісні, дуети, сольові співи,

Беїгоф, Саск. декламації і танці, які виконали діти.
Публика щиро вітала дітей. Між пуб- 
дикою чути було: “1 коди вони нав­
чилися такого? Та-ж як я був таким, 
то не знав співати ні ірати та ще й 
танцювати". Так. ми колись такого 
не знали, бо не були з організовані ні 
ми. ні наші батьки. Але зате ми те­
пер повинні дбати про своїх дітей.

r В неділю, 17. грудня відограно в
Життя наше Проходить такЛліаммию до "шлайгомння . Всі ми У.Р.Д. драму “Жидівка Вихрестка' 

щоби дуже добре, ТО НІ, І ЩО- Дістали від агента папірці, без яких Хоч цю драму грано в Мус Джо дру-
би кепсько ТО ТОЖС НІ, а се- нас не повезди-6. Сіли ми на потяг |гий раз, то саля про те була забов-

•п .. ’ „ „ в 8-ій годині рано, дехто навіть нередньо. Маємо три і пій дес9 аіЬювци ^ ж Maa ,а ^ На одній
ТИНІ ЗСМЛІ , 4 будинки, хату, І, стацій мусимо пересідати до ннию- 
клуню, хлів, комору З ДОШОК, го потягу, до так званого "робочо- 
вкриту черепицею, маємо ВО- ге*. Чекали ми на той потиг з ран-
за, плуга, борони, січкарню, 3 д?до "P"»1"0» він

: 71 , Сідаємо до бакс-кари В ній пови-
корові. Мали Й КОНЯ, але Л1СЛЯ бивані вікна, двері не Причиняються
роботи Продали, ВЗЯЛИ 100 кар- є піч. але нема “пайлів” і годі пали-
бованці ЗОЛОТОМ. Я З 1917 р. ти. Вітер дме. мороз ціпить, шо й

дихати не можна. На декортнх з нас 
бідненький одяг. Дзвонимо дубами.

СВОГО
Т. Щепашжький.

вість і теперішні обст

СГЄМПЛЯМ-
гріхи не відповідаємо.

Далі говорили, що їх двох, один тва протестують проти згадування 
адвокат і ще кількох одиниць створи- Брацтва в листі Лучмка, хоч він пи­
ли таку спілку, яка буде видавати ше від себе, а не від Брацтва. але не 
Кан. України*" і коли люде закуп- протестують проти того, що назву 

дяіь шерп, тоді “Кал. Українець" бу- Брацтва підписано на летючці без до- 
де писати так. як люде схочуть. Отже з волу членства Брацтва. Видко, що 
купуйте шерп! Але ніхто не зголошу- болить їх виступ Лучика в обороні

Микола Наконечний, 
Т. В. Sanitarium.' країнах зросли втроє і четверодомашні діла.

Ось Вам письмо від мого! З ПІДСЛУХАНОЇ РОЗМОВІ 
МІЖ “ПАТРІОТАМИ”.

St. Catharine*, Ont. 
Жертви прошу слати на слідуючу 

адрес > :
.швагра і сестри.

“Дорогий брате і швагре’ По 
віломлясмо тебе, шо ми живі і 
здорові, чого і Тобі желаемо. j 
Листа від Тебе ми одержали 17.

на -та шгг 1). Vahmisky
Р.О. Box 659.

Члени місцевого "патріотичного" 
товариства зійшлися на звичайне ре­
гулярне курення, яке вони називають 
"зборами" та один з них почав го­
лосно читати "допяс з Транскона", 
написану самим редактором в 52-ім 
чисті “Українського Голосу" (пра­
вильніше “Русінського Голосу" ) з 30. 
грудня 1925 р. п. н "Підслухана роз­
мова**.

Читач читав досить скоро. Для не- 
го не були важні ані протинки ані 
точки, знаки питання і виклики, йшло 
так гладко, як дідові з Зарваниці на 
лірі Отже повинно-6 вам бути ясно, 
які то "патріотичні робітники", що 
"читають дуже багато газет", як пи 
сав в згаданому дописові редактор 
"У.Г."

— П хто-б це таке написав? — за­
питав один по скінченню.

— Я вже знаю!
— Хто? Певно Гринько?
— Та він навіть підписатися не мо-

Tborold, Ont.
(Печатка Відділу ТУРФДім.)

правди
Що-ж до наголовку над листом, то 
нього Лучик зовсім не відповідаль-

Чмтаючц “У.Р.В", бачу дописи з 
ріжннх місцевостей про Організацію, 

листопада, за шо дяк>ємо. Ми яро працю і її умовкни в ріжних п- 
ДО тебе регістрова- лузях індустрії Але Д^же 

його листа І не найшли тебе в 'шеться про умопини праці на пана- 
Торонто, то лист вернув назад 
до нас.

Тоді ті пани почали знову доказу- 
вати, що вони за грішми не приїхали*; за 
бо один має роботу по 150 дол. на ний, бо наголовки дають звичайно ті. 
місяць, а другий якесь своє підпри- що вміщують матеріяли. Наї оловок 
емство, отже, кажуть, купите ви ше- дасться для того, щоб чцтач знав про 
ри, то добре, а не купите, то др>те що йде мова в статті чи дописові, що 
добре, ми своєї роботи не втратимо помішується під тим наголовком. 
To-ж хто купує шерн? Ніхто не зго­
лошувався. Тоді один з них виймає 
дві числі "Укр. Роб. Вістей" і пока- ти Хата 16 X 38, лоти 100 X 300. Кер- 
зує поквітовання вінніпегської ли- ниця коло хати, обширне пасовиско 
стопадовиї кампанії

І

РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 
В КЕЛГАРИ, АЛТА.

мало пи-посилали

дійських залізницях, на яких працює 
і дуже багато українських робітників. 

Виїхало нас 14 з Едмонтону на за-
Инм повідомляється всіх членів ВІД­

ДІЛУ ТУРФДім в Келгари, Алта„ що 
річні збори відбудуться дня 13. січ­
ня в У.Р.Д. в год 7.30 вечером. Всі 
члени і членкині повинні прибути на 
ці збори, бо будуть обговорюватися 
важні справи.

Старий заряд дасть звіт з діяльно- 
сти Нашого відділу, як також буде ви­
бір нового заряду і на мічення пляму 
праці на біжучий рік. Також пові­
домляється всіх тих, що задовжилм- 
ся зі своїми членськими вкладками, 
щоб виповнили, кол£* бажають не 
втратити права голосу на цих зборах.

Я. Мойсюк, секр.

НА ПРОДАЖ нова хата і три до­

бачите, каже, на яких 6 штук худоби. Земля добра 
як робітники відповідають "Укр. Го- врожайна 
лосові" за які московські рублі вида- купити, хай зголоситься на понищу 
ються їх газети. В самому Вінніпегу адресу : •

* зібрали $3,500.52. Там така сильна ор­
ганізація, що навіть жінки й діти збі- 
рали на пресу. А у нас що? Дріма­
ють! Тож хто купує шерн? Але

иена. Представлення випало досить 
добре. Зроблю тільки замітку, щоб 
аматори більше слухали режі^ера, ма- 
Аи більше яясціплінм між собою, а

Хто хотів-би це майно

М. Kopanivki
La Riviere, Man

і тоді наша праця увінчається повним 
успіхом. To-ж бітьше завзятости, то-1 
нариті і товаришки! Не звертайте 
уваги на чорну сотню, хай вона кри­
чить собі Ви працкАте для добра 
робітництва, а ваша праця принесе 
гарні овочі.

Не забувайте про пресовий
мовчанка була у відповідь. Тоді встає фонд “УкраІНСЬКНХ РобІТНИЧНХ 
один панок і каже: Я чуюся гордим 
і щасливим, що в є Українець і на­
лежу до греко-католицької релігії і 
т. нн. Довго говорив, і хотів відпо­
відати на запитання, але не було що

Вістей"!
до 1925 служив в кооперативі, 
а цей 1925 р. працюю коло до­
му, бо нашу кооперативу обі­
крали 20. січня в ночі і з тої 
пори вона закрита, ^лочинців Потяг везе рельсн і тайзн. Іде по- 
спіймали через 6 МІСЯЦІВ і 11. тяг помалу І довго. їсти не маємо що 
листопада їх судили: одного ' "У”™ «« де. <ь> це глуха місие- 
засудили розстріляти, а друге- №|1ЙШЛН ,до пиі 1почал. м. 
то на 6 літ в тюрму і заплатити 
ДО кооперативи 1000 карб. І че. а з другого морозить. Приїхали 
тепер ЗНОВУ буде відкриватись чн ДО ОДНОЇ місце пост», де "ГСНКК"

ладу вав ' "тайзн. Втішилися, дума- 
Та да-

.
І Ірмсутний. же!скачемо, черевики позамерзали, аж 

двонять і здається, що й ноги в них 
костомахами стали.

— А хто-ж?
— То я був в редакції “Українсько­

го Голосу" і мене питав редактор де­
що про Транскону. Хотів, аби ска­
зати йому, як всьо стоїть. Я йому 
росповів і він написав.

— Йому вже соромно писати на 
редакційній стороні, бо притиснений 
до стіни, то пише між дописами! — 
сказав один гість, що зайшов поди­
витися на “збори".

— Там всьо брехня! — додав таки 
один із “своїх". Він пише, що ніби 
робітники в шарах всі були проти

відповідати, бо ніхто питань не ста- 
Після цего один з учасників 

концерту заграв на гітарі, потім була 
казка про чотирох братів, а після це­
го один з парафіян запропонував зі-

НІ РІЗДВО І ПО РІЗДВІ. ПЯТА РІЧНИЦЯ ОТВОРЕННЯ УКР. 
РОБ. ДОМУ В ЕДМОНТОНІ!

Carr Порюопайн, От.

В цій місце пости буде памятати 
різдво один “бос". Так святкував, 
що а>А занесли до питалю. Потім при 
роботі питаю одного робітника, Бол­
гарина. чи добре так святкувати.

НІ каже він, не добре. Але тут 
не лише сам “бос" винен. Тут винні 
також і робітники. Ось4* також дри-
лював діри. Каже "бос" дрилювати „ „ . _
чотири діри на шнфіе, я дрилюю чо- а за Лещншином! Брехня!
тири. А то е такі молодці, які, що6 кожний знає, що у нас биьше за Ір- 
прислужитися' “босопі”. дрилюють „о ча,ІО“.з60 "*.ду писав. Навіть
8 або по 10 дір. Щодня цЄго не втне якийсь ДОКІор потвсрдив 1 ше, ,кийсь'

що сидів в арешті разом з Лещиши-
ном.

брати панам добровітьну колекту ца 
Але пани заявили, що їз- 

Люде й це при- 
уили до відома. Дивно тільки якось 

що ті пани можуть тратити

лити. Поїхали. З одного боку пе- подорож. 
дять за свої гроші

Повідомляємо всіх робітників І робітниць в Едмонтоні 
й околиці, що організоване робітництво цеї місцевости 
приготовляється до святкування пятої річниці створен­
ня Українського Робітничого Дому в Едмонтоні, яке 
відбудеться в днях 16. 1 17. січня 1926 р. Запрошуємо 
робітників І робітниць Едмонтону взяти в цему всяті 

громадку участь.
Святкування відбудеться в такому порядку:

В СУБОТУ, 16. СІЧНЯ, в годині 8-Ій вечером Драматич­
но-співацький гурток відограе в Укр. Роб. Домі славно­

звісну драму-оперету М. Стари цького в 5-ох діях, 
зі співами і танцями, п. н.:

трохи,
час і самі платити подорож.коопемтива. Але вже не маю о-

іючи, що хоч повечеряємо.
хоти в громад, служити, а ду- 6уаа наша вгііа. клятий к>-
маю хозяїнувати. Врожай в цім Іар Не тііьки не дав нам їсти, але 
році у нас середній, на трьох 3 хліба продати не хотів, не впустив 
половиною десятинах в нас бу- нас навіть до теплої кар* щиріш- 
ло так: 19 кіп озимини, 20 кіп “• 
мішанки, 3 і пів ^хопи гречки,
2 копі проса, 400 пудів буря­
ків, 250 пудів картофлі і 10 пу­
дів кукурузи. Це все на 3% де­
сятинах. От такий у нас уро­
жай. Сімя наша складається з

Присутний.

ЛИСТ Й. ЛУЧИКА ДО “У.РЛ.”з
Ідемо далі. А їхати ще 50 миль.

тоб-то цею дорогою і таким потягом 
їзди ще на цілу иіч. Цілу ніч трясли­
ся як в пропасниці юлодні і холод­
ні. Чотирнайцять нас тиснулися коло 
невеличкого “бакс-стов-а” і здавало­
ся, що дух з нас вискочить. ‘ .Мороз 
добирався до костей.

Нарешті в 4-ій годині рано приїха­
ли. Але все ще спить. Ще дві го­
дині до сніданку, а ми перемерзли. 
Дочекалися. Поснідали і милими со- 
сиджами, напилися- чорної, як смо­
ла, кави і пішли до роботи, хоч на­
силу на ногах трималися після хо­
лодної безсонної ночі.» В роботі на 
кожних 10 робітників — “формам". 
Формами кричать, “гарйопкають", “га- 
демують". Робітники ріжних наці­
ональностей. Багато іміг рантів, які 
бояться форманів і один другого і з 
шкіри вилазять при роботі. За ни­
ми поспішають і старі К.інадіяне, бо 
бояться, щоб не втратити праці, бо 
зима, роботів нема, а в кишені пусто. 
Куди піде? Мусить терпіти! При ро­
боті кожне го д4я бувають каліцтва: 
одітому на руках пальці побило, дру­
гому на ногах, третьому таки ноги 
рельсою потовкло, а четвертий скру­
ги вся в троє і лежить після гнилих 
соснджів. 1 ніхто не має смідости 
впімнутися, всі мовчать, працюють до 
безтями за мізерну платню.

А вечером!? Вечером посідають 
коло стола і грають покура, останні 
центи один другому програє. Не бра­
кує й таких, що биьше пильнують по­
кура, як праці. А коли скажеш ро­
бітникові по що він програє свій тяж­
ко 'запрацьований гріш, то почуєш: 
"А тобі що до тою, я сам бас до сво­
їх грошей!" Знову є миші, що не гра­
ють, але й робітничої газети не чи-

Прошу Редактора "У.Р.В." удіїити 
місця у нашім робітничім часописі, і 
тим самим ширше пояснити членам 
Запомогового Брацтва св. Михаїла, 
чи мали право панські наймити під­
писувати моє назвиско на своїй бруд­
ній летючці, коли я перед їх очима 
заявив, що я, післаний делегат від За- 
помогового Брацтва св. Михаїла, не 
буду брати участи в голосованню то­
му, що делегати робітничих організа­
цій, котрі опустили салю, були трак­
товані несправедливо.

Чи мав я право протестувати проти 
уживання мого назвиска на передви­
борчій летючці, яка була видана у- 
країнськими патріотами у Вінніпегу 
на 24-го листопада 1925 р.

І колФ иншим разом видрилюе лише 
4 або 5, то "бос" свариться 
ник каже, що биьше не міг. 
тоді до нею: "Вчера ти міг видрилю- 
вати 10, а нині лише 4. І сварить че­
рез такого робітника ще й инших. 
Инший зйбіу куііуе "босові" юрівку. 
Хоч клеле йому, а юрівку таки ку- 

I приходить до того, що коли 
це обридне, тоді ведуть, напувають 
"боса", а потім бють.

Дня 26. грудня заходжу рано до 
свого товариша по праці кликати на 
роботу. Приходжу, а він лежить. По­
під очима у нею гулі, як помаранчі 
Буджу, щоб вставав до роботи, але 
він і голови не може піднести 
годен, каже, я нині робити".

І багато є таких різдвяних новинок 
по цілій Канаді.

Робіт- 
А "бос" — Редактор “Українського Голосу” 

хоче ніби доказати, що наПіі сильніші 
від тих, що в "робучих домах”. Ми 

і знаємо, що вони більше дістали голо­
сів на Поповича, як ми на Якиміщака. 
То вже не виходить брехати, бо всі 
знають, що вони міцніші від нас.

— Та що ви таке говорите ?
— Та тут самі свої. Я десь инде, то 

так не говорю.
— На що таїти? Ми возьмім і на­

шу Транскону. З робучого дому зі­
брали на свою газету 305 талярів, а 
ми ходили, збирали на “Вукраїнський 

“Не Голос" і зібрали лише одного таляра 
і то дали по пятьдесять центів лише 
тих двох, що ходили збирати.

— Правда. КрутАти нема *уди 
допис не відповідає. Брехня від по-

5 душ, тро€ дітей і нас старень­
ких двоє. Хлопиеві вже 14 ро­
ків, ходить в гімназію в 4-ій 
клясі, а дівчинка 12 літ, тоже 
ходить в школу, в 2-iflf клясі, а 
третий має три роки і воює з 
нами в дома.

08 НЕ ХОДИ ГРИЦЮ ТА НА 
ВЕЧЕРНИЦІ.

п\є

І
Всі співи в цій лраиі-опереті будуть виконані в супро­

воді струнної оркестри.

В НЕДІЛЮ, 17. ГРУДНЯ, в годині 8-ій вечером Драма­
тично-співацький гурток у строює

Тепер дещо про владу. Фа­
брики і заводи перейшли до 
робітників, а земля до хлібо­
робів. Панів вигнали за кор­
дон, як тобі відомо. Знаєш і 
це, що я землі не мав, а тепер 
маю. Податок в цім році неве­
ликий, я плачу 7 карб, в рік за 
три і пів десятини. Робітник 
жне гарно, робить тільки 8 го­
дин. Самий низший заробіток 
20 карб, в місяць. Це є “нитко- 
лап." (“Нитколап" — це є хло­
пець около 16 років, він є по­
мічником при прядільній маши­
ні, що лапає нитки та вяже. 
Колись я робив цим самим 
“ниткодалом" 6 років, ше пе­
ред війною і брав по 4 рублі на 
місяць, а робив не 8 годин, як 
цей, що бере по 20 карб., але 
від 5 рано до 8 вечером. — (Т. 
Щепановський.) А прочі заро­
бляють до 70 карбованців 6 мі­
сяць. В Дунаєвцях фабрики 
йдуть 24 годині — на три змі­
ні. Робітники виглядають гар­
но, в державі спокій".

Ось що мені пише швагер.
Місточко Дунаєвці, неве­

личке, де жне мій швагер Ев- 
ген Францов, фаховий ткач. 
Дунаєвці досить індустріальне 
місточко, бо є там аж 29 фа­
брик, побільше ткальних і шва­
гер твердить, що всі вони в 
повнім русі, бо роблять по три 
зміні на 24 годині.

Кілька місяців тому, як я 
приїхав до Форд Ситі з Тврон- 
та і тут стрінув много гавку­
нів, так званих анархістичннх 
лівголовків. бо в дїйсности во­
ни та* розуміються на анархіз­
мі, як вовк на загадах. Та й де. 
їх не бракує? Раджу тутейшим 
гавкунам прийти до мене. 77 
Чарлс Ст_ до моєї “барбер-ша- 
пи" і прочитати мої листа, які

Отже в неділю вечером, 13. груд­
ня, відбулися спеціяльні збори згада­
ного Брацтва і на цих зборах пан 
Козьмук заявив, що такий то і такий 
лист був поміщений у виборчім віст- 

що пан Лучик не мав права

1

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТМайнер.
чатку до кінця.

“Шур", що брехня! Торік ми 
робили базар, то за цілий тиждень 
прийшло 90 талярів загального дохо­
ду, а вони в робучім домі за два ве­
чері втовкли поверх 1,300 талярів. 
Вже всі можуть знати хто з ким.

— Або цего разу. Ми вже дві не-

в якому візьмуть участь всі співацькі і музикальні 
що гуртуються при Укр. Роб. Домі в Едмонтоні. То-ж 
приходіть громадив на ці два вечері і разом відсвяткуй­

мо пяту річницю створення Укр. Роб. Дому.

КОМІТЕТ.

сили
опублікувати такого листа без відомаСУМНІ НАСЛІДКИ АЛЬКОГОЛЮ.
Брацтва.

По довшій дискусії один з членів 
сказав, що пан Лучик мав повне

Левак, От.

В ночі з 25. на 26. і рудня, на різдво, 
вертав від своїх знайомих до дому 
робітник. Був він \ них на забаві Діл> робимо базар і може навіть не 
і. розуміється, добре випив. По до-, «торгуємо тілько, що в робучім до­
розі звалився у сніг і не міг встати. на новорічній забаві Та там моц 
Тоді був сильний мороз. Коли він;було народу 1 Я знаю напевно, що 
прийшов до памяти і пробував вста-,вони вторі ували поверх 80 талярів 
ти, то його ноги по коліна і одна ру- ЧИСТИХ грошей. А ми може і за дві 
ка вже цітком задубіти. Насилу він недіті на базарі тітько не вторгува- 
доволікся до найблищого "бордінг- іди- 

Це було вже над ранком.

право протестувати проти підписан­
ня його назвиска на згаданій летючці 
тому, що він відмовився брати у- 
часть у конференції, але лист був по­
міщений не в такій формі як треба. < 
Коли-б пан Лучик помістив сам від 
себе такий лист, а він був в такій 
формі, гейби то йому Брацтво дало 
право такого листа містити.

Я попросив о слово у предсідателя 
і сказав, що я не мав гадки ніякого 
листа писати, однак як мені попалася 
в руки та брудна летючка і як я за­
глянув підпис свого назвиска, то я 
мусів протестувати тому, бо цей пан 
Якиміщак при помочі мого назвиска 
хотів заїхати до міської ради, а там 
занапащу вати мене і всіх таких не­
щасних робітників як я. Вистарчить 
того, що вія вже зробив проти нас 
робітників у манітобськім парлямен- 
ті 1 коли цим робітничим зрадникам 
можна опублікувати таку неправду, 
то мені можна опублікувати правду.
Я уважав і уважаю, що цей протест 
є від мене самого і що я в тім про­
тесті Брацтва нічим не образив, а ко­
ли ви думаєте, Що в тім протесті є 
слова, котрі-6 були неприємні для на­
шого Брацтва, то прошу мені сказа­
ти котрі, а я їх відкличу.

Дальше пан Козьмук сказав, що 
сам заголовок є противний нашому, 
Брацтву, бо коли пан Лучик проте­
стував сам від себе, то не повинні 
були писати, що "И. Лучик протестує 
проти вживання його назвиска і на­
зви Брацтва", а мали написати так:

“И. Лучик протесту* проти вжиі 
його назвиска", а назви Брацтва не 
сміли там докладати.

Отже я заявляю всім членам Запо­
могового Брацтва св. Михаїла, шо sa 
самий заголовок ■ не відповідаю. За-

І

УВАГА! - НОВІСТЬ У ВЕГРЕВИЛ! - УВАГА!
— Що правда по їх стороні, то про 

це нема й мови. Але ми не даваймо- СТАРАННЯМ ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКОГО ГУРТКА ПРИ ВІДДІ­
ЛІ Т-ВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВЕГРЕВИЛ

-------- в (дограється --------

гавз\
Робітники, що зібралися вже до ро­
боти, поклали Його на постиь. Ko-|ся, — говорив один із “саржі".

— Не тітько правда, але і сила поли його ноги почали розмерзатись,
він почув великий біть і почав пла- *х стороні Тому я є проти таких 

Перемерзле TUO цілком поси- брехливих дописів, які помішують в 
"Голосі". В СЕРЕДУ, ДНЯ 21, СІЧНЯ 1926 Р.\ кати.

, ніго. Вполудне завезено його авто-,
іаютк, все на пустці балачках збу- мові„и до шпиталю в Содбори. Лі-1 — Ви говоріть собі, що ючете, а 
вають вільний час Спитаєш, чому I Kapj заявили що відморожені части я все таки спати з Ірчановим
ие читає, то почуєш: Хіба а з твоєї ііла ,^6а ьЬриати Робітник по на-.твором “Карпатська ніч'.

цюнальности є Француз, йому все - і далі було, не знаю, бо я довше
го 25 літ. І так молодий чоловік став не всидіти в днмі і мусів вийти.

Один з бувши*.

В Д9ББІНС ГОЛ В ВЕГРЕВИЛ

дрвму оперетку М. Стжрицького на 5 дій ЗІ співами і танцями il и.
газети хліб буду їсти?" А коди по­
пробуєш пояснити значіння газети, то 
почуєш: “А, хай там читає той, шо 
ііміс. Я вже старий до читання”. Є 
такі, що часами читають, але ше ма­
ло познайомлені з робітничим рухом 
і не уявляють як слід значіння дру-

%

ОИ № ХОДИ ГРИЦЮ • 
ТА НА ВЕЧЕРНИЦІ

калікою через ліктику, якою він свят­
кував народження свого бога.

Ось до чого доводить піятика! Пра­
цює робітник і чекає того дня, щоб 
хоч раз "добре забавитися". А на- : 
слідки то які сумні Подумайте над

% Кристал Ситі, Май.
Товариші!
Посилаю Вам $1.50 на продовження 

передплати за "Робітницю” і 50 ц. 
на пресовий фонд, $4.00 долучає мій 
чоловік на передплату "У.Р.В." і 50 
ц. на пресовий фонд, що разом поси-

ЯК СВІДОМІ РОЯМИ nP0-f’^“".1“„„.ml„.^„,
nr ny mon 0П нс могла придбати, бо тутешні люде

Страйкам Міською Комітету Ko- ÜLIIrl ГІиДои. дуже вже “все знають" і кажуть, шо
муиіетмчної Парті. Канади в Венку- Лондон/От. знають добре куди належнтьсп гро-
аер відбудеться в неділю 24, січім ші давати. Читати нічого не дочуть,
1926. в годині 8-й вечером в Рові На різдво зйшлнеп товариші і К, бо кажуть, що це все пусте і ніякої 
Театрі обходження паняти смерів (ЦС я Лондон. От., разом і гарно юристи з читаная иена. Хоч неба 
Леніна. Спито відбудеться концерт- провели вечір. Голова мітінгу.вечір-! г,то Ід тут, то і, ті затемнені до тої 
мііінгом Програма багата Гарна ка на вступі відспіває робітничу т- міри, шо про робітничій журнал не- 
орхестра. хор._ бесідники і декллма- счю, потім пояснив значіння танід на їм навіть що згадувати.
ЦІЇ Товариші робітника і робітниці, зборів і значінні організації. Відтак На закінчення закликаю всіх yfcpa- 
прмходіть ni ве свято численно 1 покликав до слова другого товариша, інсьимд робітниць і фармерок, щоби 
кличте своїх знаЯомих Вступ за лоб- яки* широко промовляв про різдво, читали свою "Робітницю" і перепа­

яв воно повстало і як фото випоре- лн вірити всяким дурисвітам, 
стопу ють ріжні

акованого слова.
Таке то життя робітників на “Стіл 

генну" а зимі.
цим. товариші робітники, і киньте пі- 

Робкор.U ь
Н Францевнч. Не пропустіть нагоди побачити цю чудову драну. Там почу­

йте нашу рідну, мельодійну як спів соловейка, невнірущу пісню, 
то сумну, журливу І повну туги, то знов веселу, повну молодечого 
пориву до життя. В рідній пісні, як в зеркжлі, побачите І Відчуєте 
душу українського иародд.

Щира і вірна любов, невинність, посвята з одної, ж відступ, 
підкупство, лож Г злоба з другої сторони. Нікчемна

-ж

УВАГА. РОБІТНИКИ ВЕНКУВЕР!
І

сила юдиного
гроша зогнджуе, допче І безчестить найкращі І найблагородкіші
почуванню Це в коротких словах зміст тої прекрасної драми з се-

ГІРИХОДІТЬ ГРОМАДНО, А НІКОЛИ НЕ ПОЖАЛУЄТЕ, БО ДРАМ. 
СЛІВ. ГУРТОК ДОКЛАДАЄ ВСІХ ЗУСИЛЬ. ЩОБ ДРАМА БУЛА 

ВІДОГРАНА Ж СЛІД.
-

ПО ПРЕДСТАВЛЕННЮ ВІДБУДУТЬСЯ ТАНЦІ.головок був написаний цзредввбор-
роеільмммм датам*. чим комітетом і він не е частиною мо-

Комттет ПОЧАТОК В ГОД. 8-М ВЕЧЕРОМ. — ЦІНИ ПІКЕТІВ УМІРКОВАНІЗ товариським привітом,
Апеля Дутаеяко.

го листа. А що до самого мого ли­
ста, то мій лист був помішений в “У.слухняносте й покорм серед прапю-

ш.
, -

. h____ . ___ .■


